
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 25. listopadu - 1. prosince 2019 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Ve středu na plénu Evropského parlamentu představí Ursula von der Leyen kandidáty a priority nové 
Komise. Poslanci budou následně hlasovat o nové Komisi.  

 Na čtvrtečním zasedání Rady pro konkurenceschopnost by se měli ministři dohodnout na obecném 
přístupu ke dvěma legislativním návrhům: směrnice o zástupných žalobách na ochranu spotřebitele, 
směrnice o podávání zpráv podle jednotlivých zemí. Ministři budou jednat rovněž o vnějším rozměru 
evropské konkurenceschopnosti. 

 V pátek se na Radě pro konkurenceschopnost budou ministři věnovat přijetí závěrů o řešeních v oblasti 
kosmického prostoru pro udržitelnou arktickou oblast. Rada dále přijme závěry o aktualizované  
biohospodářské strategii EU.  Ministři budou diskutovat také o způsobech, jak podpořit udržitelnou 
kosmickou ekonomiku. Během pracovního oběda si ministři vymění názory na přínos programu Horizont 
Evropa, pokud jde o přilákání soukromých investic do výzkumu a vývoje v zájmu udržitelného růstu. 

 

Pondělí 18. listopadu 
 

 V rámci Rady EU zasedne: 
 Rada pro zahraniční věci - Ministři by se měli krátce věnovat Globálnímu fóru pro uprchlíky, jehož 

zasedání se uskuteční příští měsíc v Ženevě. Ministři příslušní pro rozvoj budou jednat o budoucí 
struktuře pro financování udržitelného rozvoje. V Radě proběhne výměna názorů věnovaná 
otázce, jak mohou EU a členské státy lépe spolupracovat v zájmu podpory rozvoje zemí v procesu 
transformace. Během pracovního oběda budou ministři příslušní pro rozvoj diskutovat na téma 
gender a vzdělávání s etiopským ministrem školství dr. Tilayem Getem. Budou se zabývat 
výzvami souvisejícími s učením v Africe z hlediska genderové rovnosti. 

 Skupina Nicolaidis; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Finského předsednictví proběhne: 
 Konference na vysoké úrovni o ekonomice dat. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání – Rozpravy o přistoupení EU k Istanbulské úmluvě a další opatření v boji proti 

genderově podmíněnému násilí. Opatření k řešení dopadů rozhodnutí WTO ve sporu týkajícím 
se společnosti Airbus na evropské zemědělství a o konferenci OSN o změně klimatu 2019. 

 Zasedání Zahraničního výboru: 
 Výměna názorů s laureátem Sacharovovy ceny za rok 2018 Olegem Sencovem. 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
 Dohoda mezi EU a USA o přidělení podílu na celní kvótě pro dovoz vysoce jakostního 

hovězího masa, Dohoda mezi EU a USA o přidělení podílu na celní kvótě pro dovoz 
vysoce jakostního hovězího masa, Krize odvolacího orgánu WTO. 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 Výsledek dohodovacího řízení o rozpočtu na rok 2020 – výměna názorů, Návrh 

opravného rozpočtu č. 5 k souhrnnému rozpočtu na rok 2019: Úprava správních 
prostředků orgánů EU v souladu s posledními dostupnými informacemi a aktualizace 
příjmů, Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z Fondu 
solidarity Evropské unie za účelem zajištění výplat záloh ze souhrnného rozpočtu Unie na 
rok 2020, Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o uvolnění prostředků z 
nástroje pružnosti za účelem financování okamžitých rozpočtových opatření k řešení 
přetrvávajících problémů v souvislosti s migrací, přílivem uprchlíků a bezpečnostními 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

hrozbami, Uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie na poskytnutí pomoci 
Řecku, Protokol o provádění Dohody mezi Evropským společenstvím a Republikou, 
Uzavření protokolu o provádění Dohody mezi Evropským společenstvím a Demokratickou 
republikou Svatý Tomáš a Princův ostrov o partnerství v odvětví rybolovu jménem 
Evropské unie, Finanční kázeň od rozpočtového roku 2021 a nařízení (EU) č. 1307/2013, 
pokud jde o pružnost mezi pilíři v kalendářním roce 2020, Přechodná ustanovení pro 
podporu z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a z Evropského 
zemědělského záručního fondu (EZZF) v roce 2021, Rozpočet na rok 2019: oddíl III – 
Komise Zpravodaj: John Howarth (S&D), Uzavření protokolu o provádění Dohody mezi 
Evropskou unií a Kapverdskou republikou o partnerství v odvětví rybolovu (2019–2024). 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 Výměna názorů s Marií Helenou Semedovou, zástupkyní generálního ředitele FAO pro 

klima a přírodní zdroje, v návaznosti na Světový den výživy 2019, Veřejné slyšení na téma 
„Udržitelnost evropského zemědělství, pokud jde o potenciální dopad dohody se zeměmi 
Mercosur na trh“. 

 Zasedání Výboru pro ústavní záležitosti: 
 Provádění společné bezpečnostní a obranné politiky – výroční zpráva za rok 2018, 

Konference o budoucnosti Evropy a úloha Evropského parlamentu. 

 

Úterý 19. listopadu 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Finského předsednictví proběhne: 
 Konference na vysoké úrovni o ekonomice dat. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání - Projev laureáta Sacharovovy ceny za rok 2018 Oleha Sencova. Hlasování o 

uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie za účelem zajištění výplat záloh ze 
souhrnného rozpočtu Unie na rok 2020, dohodě EU-Ukrajina, kterou se mění obchodní 
preference pro drůbeží maso a přípravky z drůbežího masa stanovené v Dohodě o přidružení 
EU-Ukrajina, právehc dětí u příležitosti 30. výročí Úmluvy o právech dítěte. Rozpravy o otázkách 
zahraniční politiky za přítomnosti místopředsedkyně Komise, vysoké představitelky Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku a rozpočtový proces na rok 2020. 

 

 V rámci EHSV proběhne: 
 Schůze specializované sekce Doprava, energetika, infrastruktura a informační společnost TEN. 

 
Středa 20. listopadu 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Skupina Nicolaidis; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu. 

 

 V rámci Finského předsednictví proběhne: 
 Konference FTP 2019 - Zahájení nového strategického plánu výzkumu pro evropský sektor 

lesnictví. 
 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání - Představení sboru komisařů a jejich programu nově zvolenou předsedkyní 

Komise. Probíhající jednání o nové dohodě o partnerství mezi Evropskou unií a africkými, 
karibskými a tichomořskými státy. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Čtvrtek 21. listopadu 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Rada pro konkurenceschopnost - Rada bude vyzvána, aby se dohodla na postoji (obecném 
přístupu) ke dvěma legislativním návrhům: směrnice o zástupných žalobách na ochranu 
spotřebitele, směrnice o podávání zpráv podle jednotlivých zemí. Ministři budou jednat rovněž o 
vnějším rozměru evropské konkurenceschopnosti. 

 Pracovní skupina pro leteckou dopravu; 
 Pracovní skupina radů pro finanční věci; 
 Koordinační výbor pro komunikační a informační systémy. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne:  
 Plenární zasedání - Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a právního 

státu. Návrhy usnesení týkající se rozprav o případech porušování lidských práv, demokracie a 
právního státu. Rozpravy o závažných interpelacích. 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
 Udělení absolutoria za rok 2018: souhrnný rozpočet EU – Evropská služba pro vnější 

činnost, Udělení absolutoria za rok 2018: Souhrnný rozpočet EU – Evropská komise, 
Udělení absolutoria za rok 2018: Souhrnný rozpočet EU - 8., 9., 10. a 11. ERF. 

 

 V rámci EHSV proběhne:  
 Schůze specializované sekce Vnější vztahy. 

 

 V rámci Výboru regionů proběhne:  
 Diskuse o digitální politice EU. 

 
Pátek 22. listopadu 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Rada pro konkurenceschopnost (výzkum a vesmír) - Rada přijme závěry o řešeních v oblasti 
kosmického prostoru pro udržitelnou arktickou oblast. Rada dále přijme závěry o aktualizované  
biohospodářské strategii EU.  Ministři budou diskutovat také o způsobech, jak podpořit 
udržitelnou kosmickou ekonomiku. Během pracovního oběda si ministři vymění názory na přínos 
programu Horizont Evropa, pokud jde o přilákání soukromých investic do výzkumu a vývoje v 
zájmu udržitelného růstu. 

 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí; 
 Pracovní skupina radů pro finanční věci. 

 

 V rámci EHSV zasedne: 
 Schůze sekce ECO a veřejná diskuse na téma „Přínosy rovnosti žen a mužů pro evropské 

hospodářství“. 

 

 CEBRE pořádá: 
 Setkání zakladatelů CEBRE s českými poslanci Evropského parlamentu na téma Nová digitální 

agenda EU. 

 

 
Sobota 23. listopadu 
 
Neděle 24. listopadu 
 
 
 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

Do 27.11. Hodnocení šesti dohod o volném obchodu Euro-Med 

Do 03.12. Hodnocení směrnice o předběžných informacích o cestujících 

Do 04.12. Městská mobilita v EU 

Do 06.12. Nebezpečné látky v elektrických / elektronických zařízeních  

Do 06.12. Zpráva dle článku 54 Nařízení o referenčních hodnotách 

Do 19.12. Hodnocení podpory sociálního začleňování z ESF 

Do 02.01. Trestná činnost proti životnímu prostředí – revize předpisů EU 

Do 03.01. Sladění pravidel EU o kapitálových požadavcích s mezinárodními normami 

Do 06.01. Hodnocení podpory zaměstnanosti a mobility Evropským sociálním fondem 

Do 27.01. Systémy kvality potravin EU – hodnocení 

Do 30.01. Letectví – hlášení incidentů souvisejících s bezpečností 

Do 03.02. Síť EU pro nákladní železniční dopravu – hodnocení (2010–19) 

Do 04.02. Hodnocení protidrogové strategie EU v období 2013–2020 

Do 04.02. Přísnější pravidla EU pro označování alergenních vonných látek 

Do 12.02. Hodnocení evropských pravidel hospodářské soutěže týkajících se horizontálních dohod mezi podniky 

Do 24.02. Hodnocení podpory vzdělávání a odborné přípravy z Evropského sociálního fondu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 22. 11. 2019. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5657003_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5803367_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5942636_en
https://www.google.com/search?q=Nebezpe%C4%8Dn%C3%A9+l%C3%A1tky+v+elektrick%C3%BDch+%2F+elektronick%C3%BDch+za%C5%99%C3%ADzen%C3%ADch&rlz=1C1GCEV_enBE866BE866&oq=Nebezpe%C4%8Dn%C3%A9+l%C3%A1tky+v+elektrick%C3%BDch+%2F+elektronick%C3%BDch+za%C5%99%C3%ADzen%C3%ADch&aqs=chrome..69i57.134j0j7&sourceid=chrome&ie=UTF-8
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/finance-2019-benchmark-review/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6547571_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-4981980_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/finance-2019-basel-3/public-consultation_cs
https://www.google.com/search?q=prekla&sourceid=ie7&rls=com.microsoft:cs-CZ:IE-Address&ie=&oe=#spf=1571385706858
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6538977_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2774573-0_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-1375253_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-5655037_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6241542_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-4715393_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-6620755_cs
mailto:brussels@cebre.cz

